CEIP HERMANOS PINZON - Dieta: APLV-SIN FR.SECOS-SOJA-CACAHUETE-GLUTEN-MARISCO-SESAMO-FRUTAS Mayo - 2021
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CREMA DE JUDIAS VERDES PATATAS SALTEADAS CON VERDURA ENSALADA COMPLETA CON LECHUGA, ARROZ CON TOMATE Y OREGANO CODITOS DE PASTA SIN GLUTEN NI HUEVO
PASTA SIN GLUTEN Y SIN HUEVO CON SALSA  HUEVOS COCIDOS CON SALSA DE TOMATE, HUEVO Y TOMATE FILETE DE ABADEJO AL HORNO A
DE TOMATE CASERA ZANAHORIA, CALABACIN Y PIMIENTO EMPEDRADO DE LEGUMBRES (CARBANIOSY g p LecHUGA, mafz, PepiNo Y CONTRAMUSLO DE POLLO CON ZANAHORIA
TOMATE Y OLIVAS L : ZANAHORIA LECHUGA Y CEBOLLA
ORIA
-
PATATAS ESTOFADAS CON VERDURAS GARBANZOS CON VERDURAS CREMA DE VERDURAS ENSALADA DE LECHUGA, TOMATE Y MAi#»  CODITOS DE PASTA SIN GLUTEN NI HUEVO
POLLO GUISADO GON VERDURAS TORTILLA DE PATATA Y CEBOLLA ARROZ CON MEJILLONES Y PIMIENTO ALUBIAS BLANCAS CON MAGRO A
LECHUGA Y OLIVAS HALIBUT AL HORNO CON GUISANTES
LECHUGA Y COL LOMBARDA
- ”
- - E
ENSALADA DE LECHUGA, TOMATE Y PATATAS CON PIMIENTOS CREMA DE BROCOLI
ZANAHORIA 4 3 4
HUEVOS REVUELTOS HAMBURGUESA 100% TERNERA CON DIA DE LIBRE DISPOSICION  DIA DE LIBRE DISPOSICION
ARROL CON HUEVO, GUISANTES LECAUGA ¥ FMIENTO ROJO CEBOLLA POCHADA . -
. SALSA DE TOMATE Y GUISANTES -
NO LECTIVO . NO LECTIVO -
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ENSALADA DE LECHUGA, TOMATE Y MAIZ CREMA DE PUERRO, PATATA Y ZANAHORIA SOPA DE PASTA SIN HUEVO Y SIN GLUTEN ARROZ CON VERDURAS DE LA HUERTA
DIA DE LIBRE DISPOSICION PATATAS GUISADAS CON ATUN Y VERDURAS ESPAGUETTI SIN HUEVO SIN GLUTEN CON CONTRAMUSLO DE POLLO ASADO FILETE DE MERLUZA A LA PLANCHA CON
VERDURAS LA AT ionmo DE AJO Y T‘IMENTON DULCE
LECHUGA Y OLIVAS CALABACIN cuBO “
NO LECTIVO
- -
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CREMA DE JUDIAS VERDES

PASTA SIN GLUTEN Y SIN HUEVO;CON SALSA
DE TOMATE CASERA
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NOTAS: No utilizar ingredientes que contengan el alérgeno no tolerado (leer el etiquetado) y evitar la contaminacion cruzada con éste durante el proceso de elaboracion y servicio. SCOIa[eSt
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Notas
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iTe damos la bienvenida
a nueStro comedor
eScolar Seguro!

S EstamoS preparadoS para
+= =+, garantizar la Seguridad de loS nitioS

y ninas en el aula-comedor. ,\

=" El biénestar de todas las “—
familias eS nueStra prioridad.

’

Empresa adherida al PLAN de colaboracién para la mejora de la composicién de los alimentos y bebidas y otras medidas 2020
r otros dentro de la misma familia.
ina dispone de informacién sobre el contenido en alérgenos de los mends elaborados.

: En caso de alergias o intolerancias procurar mantener una buena alimentacion sustituyendo los alimentos no tolerados
Muestra empresa somete a congelacién el pescado que vaya a ser consumido crudo o poco hecho, segin establece el RD 142072006, Segun lo establecido en el RE 1168/2011,
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BUREAU

eSarreollamos e implantamosS
nueStroS Protocolos:l?g Seguridad y
Prevencién, verificadoS por Bureau
» Veritas Certification.
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